
Cigarr:	CAO	Consigliere	Associate	
Vitola:	Robusto		
Dimensioner:	127x52	
Röktid:	ca	55	minuter	
	
Täckblad:	Brazilian	Mata	Fina	
Omblad:	Honduras		
Inlaga:	Nicaragua,	Dominikanska	Republiken,	Colombia.		
	
Presentation:	Consigliere	är	omsvept	i	ett	ganska	mörkt	och	lite	matt	brasilianskt	täckblad.	
Cigarren	känns	bra	rullad	utan	några	mjuka	partier.	Gördeln	i	svart	och	rött	får	mig	att	tänka	
på	sovjetisk	design	snarare	än	amerikanska	gangsters.	Det	är	förmodligen	typsnittet	på	
texten	CAO	som	ger	mig	någon	sorts	referens	till	det	kyrilliska	alfabetet.		
	

	
	



Första	puffarna	på	Consigliere	Associate	är	typiska	för	nicaraguanska	cigarrer.	Kryddigt	och	
lite	skarpt	med	smak		av	kaffe,	jord	och	läder.		Initialt	ger	den	här	Robuston	medium	styrka	
och	medium	kropp.	Cigarren	innehåller	ganska	mycket	syra	tillsammans	med	smak	av	söt	
kakao.	Drakblosset	ger	stark	svartpeppar	mot	näsan	en	kort	stund	efter	ungefär	två	
centimeter	men	det	faller	snabbt	tillbaka.	Därefter	kommer	en	gräddig	period	som	är	riktigt	
trevlig.	Den	här	pinnen	passar	bra	till	en	god,	smörig	kopp	kaffe	utan	tydlig	beska	och	med	
kort	eftersmak	vilket	jag	passande	nog	valt	till	månadens	fokus-cigarr.	
		
Namnet	på	cigarren	gör	mig	lite	förbryllad	eftersom	det	blir	en	motsägelse	att	kombinera	
linjens	namn	Consigliere	med	faconens	namn	Associate.	En	Consigliere	i	maffia-världen	är	en	
högt	uppsatt	rådgivare	till	The	Boss	emedan	en	Associate	är	en	inofficiell	medlem	eller	
springpojke	längst	ner	i	maffians	organisations-schema.	Jag	måste	erkänna	att	jag	bara	sett	
enstaka	avsnitt	av	Sopranos	och	att	jag	inte	har	full	koll	på	hur	maffian	beskrivs	där.	För	mig	
är	Tom	Hagen	i	Gudfadern	själva	urtypen	för	en	Consigliere	och	min	relation	till	Steve	Van	
Zandt	som	har	rådgivaruppdraget	som	Silvio	Dante	i	Sopranos	ligger	mer	på	det	musikaliska	
planet.	Jag	minns	honom	som	soloartist	men	även	som	mycket	kompetent	gitarrist	i	Bruce	
Springsteens	The	E	Street	Band.	Vilket	fantastiskt	CV	den	mannen	har	när	jag	tänker	på	det.		
	
Mild	till	medium	styrka	i	slutet	av	första	tredjedelen.	Syrlig	med	en	nötig	ton	som	drar	mot	
muskot.	
	
Tunn	kropp	nu	men	den	blir	fylligare	igen	i	andra	tredjedelen.	Mera	ekfat	och	muskot	istället	
för	kaffe	och	läder	som	nu	bara	ligger	och	lurar	i	bakgrunden	istället	för	att	dominera.	Lite	
anonymare	karaktär	här.	Träig	sötma	som	ger	en	bra	finish.	Riktigt	mjuk	i	smaken	mitt	på	
med	en	nyans	av	söta	russin.	Bra	balanserad	blend.	Syrligheten	kommer	tillbaka	i	slutet	
andra-	början	sista	tredjedelen	samtidigt	som	styrkan	växer	till	sig	en	aning.	Smaken	av	
russin	har	tagit	över	och	hänger	kvar	länge	i	eftersmaken.	Sista	tredjedelen	ger	större	kropp	
och	potentare	styrka	utan	att	för	den	saken	någonsin	bli	överväldigande.	Tobakens	pH	ligger	
mot	det	”sura”	hållet	vilket	ger	en	bra	salivproduktion.	Det	här	innebär	att	munhålan	hålls	
fuktig	och	att	det	egentligen	inte	behövs	någon	dryck	som	komplement	till	cigarren.		
Associate	är	fortfarande	gräddig	och	rund	i	smaken	när	jag	tillslut	måste	lägga	ifrån	mig	den	
här	gangster-cigarren	som	får	mig	att	fundera	på	att	sätta	mig	ner	och	titta	på	några	
säsonger	av	Sopranos.	Jag	är	helt	värdelös	på	att	följa	serier	men	vi	får	se	om	jag	någon	gång	
hittar	tiden	till	att	fördjupa	mig	i	karaktärerna	runt	Tony	Soprano.		
	
Drag	och	brandegenskaper:	
Perfekt	drag	med	bra	rökvolym.	Associate	brinner	helt	okey	trots	att	täckbladet	är	lite	i	
tjockaste	laget.	Kritvit,	ganska	fast	och	pålitlig	aska.	


